青 農 園 号 外

 令 和 ７ 年 ７ 月 ７ 日

 　報道機関各位

                                               　青森県農林水産部農産園芸課長

                                                       （ 公 印 省 略 ）

 「青天の霹靂」生産者大会の開催について

  県ブランド米「青天の霹靂」の良食味米生産に向けて、生産者や生産者団体等の気運醸

成を図るため、下記のとおり生産者大会を開催しますので、取材してくださるようお願い

 します。

 記

 １　日時

 令和７年７月１２日（土）１３：３０～１５：００

 ２　場所

     ホテルアップルランド ２階「鳳凰の間」

   　（平川市町居南田166-3　TEL：0172-44-3711）

 ３　内容

  （１）知事挨拶

  （２）知事と生産者の｢霹靂トーク｣ ～これからの挑戦 ～

  （３）良食味生産に向けたポイント

  （４ 「青天の霹靂」への期待（講演及びビデオレター））

  （５ 「がんばろう」コール　　）

 　※詳細は「開催要領」のとおり

報道機関用提供資料

  担 当 課 農林水産部農産園芸課稲作・畑作振興グループ

担 当 者 総括主幹　八島　敏行

  電話番号 直通　０１７-７３４－９４８０

内線　５０７３

  報 道 監 農林水産部

 次長　栗林　豊

内線　４９６７

 「青天の霹靂」生産者大会　開催要領

 １　趣　旨

県ブランド米「青天の霹靂」の良食味米生産に向けて、生産者や生産者団体等の気運

 醸成を図ることを目的に開催する。

 ２　期　日

 　　令和７年７月１２日（土）１３：３０～１５：００

 ３　場　所

 　　ホテルアップルランド ２階「鳳凰の間」

 　　（平川市町居南田166-3　TEL：0172-44-3711）

 ４　内　容

  （１）知事挨拶

  （２）知事と生産者の｢霹靂トーク｣ ～これからの挑戦 ～

  （３）良食味生産に向けたポイント

  　　  農林水産政策課 農業革新支援専門員 主幹 佐藤 明子

  （４ 「青天の霹靂」への期待）

  　　 （講演）日本料理 百代 浪内 通 料理長

       （ビデオレター）有限会社カワサキ森田屋 川崎 好之代表取締役社長

  　　　              「青天の霹靂」応援大使 奈良岡 功大氏

   　　　　　　　　　　青森ワッツ

  （５ 「がんばろう」コール　　）

 ５　主　催

 　　青森県「農林水産力」強化本部、あおもり米「青天の霹靂」ブランド化推進協議会

 ６　参集範囲

　　「青天の霹靂」生産者、青森県農業協同組合中央会、全国農業協同組合連合会青森県

　本部、青森県米穀集荷協同組合、青森県産米需要拡大推進本部、公益社団法人青森県農

　産物改良協会、関係農業協同組合、青森県米穀協議会、あおもり米「青天の霹靂」ブラ

　ンド化推進協議会会員、地方独立行政法人青森県産業技術センター農林総合研究所、関

 　係市町村、青森県